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Redovisning av åtagande, aktiviteter samt beräknade
kostnader för 2023

Samverkan i kvalitets- och utvecklingsarbete med Region Skåne

Funktionsrätt Skåne – en regional resurs
Funktionsrätt Skånes ambition är att vara en samarbetspartner för de delar i Region Skånes

verksamheter där ett funktionsrättsperspektiv är viktigt. Vi bidrar till regionens utveckling

genom att tillföra en fördjupad kunskap av tillgänglighet. Detta bidrar till bättre liv och hälsa

för våra medlemmar som vi representerar.

Åtagande 
I samarbetsavtalet med Region Skåne har följande åtagande för Funktionsrätt Skåne gjorts:

• Identifiera och beskriva behov, svårigheter, problem och förslag till lösningar som

kommer från enskilda individer med funktionsnedsättning och deras respektive

organisationer.

• Uppmärksamma regionen på områden som behöver ses över eller utvecklas

• Initiera dialog med olika förvaltningar

• Medverka i samarbetsformer och aktiviteter som gemensamt skapas och utvecklas i

förvaltningarna

• Aktivt delta i samrådsgrupper och andra organ för samarbete som finns i regionen

• Föra dialog med medlemsorganisationer och forma gemensamma ståndpunkter

utifrån underlag och frågeställningar som är viktiga för regionen och där det är

särskilt viktigt att en samlad bild kan presenteras.

 

Utveckla dialogen och stärka medlemsorganisationerna
Under 2023 genomförde Funktionsrätt Skåne ett flertal dialogmöten med

medlemsorganisationerna. Ett större dialogmöte genomfördes i Höllviken i slutet av augusti

där ett drygt 25 tal medlemsorganisationer deltog. Syftet med detta dialogmöte var att ta ut

en färdplan och stöd till medlemsorganisationerna för hur de kan utveckla sina
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organisationer och sin intressepolitiska verksamhet. Detta ser vi på Funktionsrätt Skåne som

mycket viktigt då det efterfrågas från samhället alltmer den kunskap och erfarenhet som

funktionshinderro r̈elsen har och kan bidra med. För att den samverkan kan ske är det viktigt

att stödja och utveckla medlemsorganisationerna. Under 2024 och framåt kommer

Funktionsrätt Skåne att ha särskilt fokus på detta.

Dialogmötena är ett forum där vi kontinuerligt diskuterar och inhämtar information över

organisationsgränserna från våra medlemmar. Materialet från dialogmötena används som

bakgrund i de initiativ till samarbeten vi tar. Det är också ett forum för att ge våra

medlemsorganisationer kunskap och information om Regionens verksamhet och behov av

samverkan.

Samverkan med Region Skånes förvaltningar
Vår grundläggande inställning är att det blir bäst om vi arbetar tillsammans. Vi vill att

enskilda medlemmar, medlemsorganisationer och Funktionsrätt Skåne ska få  möjlighet att

vara med och tillsammans med berörda samhällsaktörer hitta lösningar på  problem,

vidareutveckla befintlig verksamhet och komma fram med nya idéer. Vår ansats är att alltid

konstruktivt bidra till förbättringar och lösningar. De aktörer vi samarbetar med vet att vi

levererar, vilket skapar nytta och ger resultat. 

2024 kommer vi att fortsätta arbeta med regionens verksamheter och följa upp de

samarbeten som togs under 2023. Av tidigare erfarenhet vet vi att det också tillkommer ett

antal nya samverkansaktiviteter under året vilket vi på Funktionsrätt Skåne välkomnar. 

a n̊es universitetssjukhus, SUS

Ett arbete som pågått några år och som syftar till att utveckla kvaliteten inom SUS

specialistsjukvård. SUS har tagit fram en handlingsplan för patientkommunikation och

samverkan. Här ser vi på Funktionsrätt Skåne att vi kan bidra med kunskap inom framför allt

patientperspektivet. 

Under året har vi haft flera kontakter och möten med SUS. Detta har gett viktiga insikter för

SUS när det gäller patientinvolvering. 

Ett samarbete med kollektivtrafiken återupptogs under 2023. Under hösten har vi haft

möten med företrädare för Skånetrafiken som gäller framtidens Öresundståg och nya

betalningsfunktioner för att åka i kollektivtrafiken. Detta kommer planerat att genomföras

ett antal aktiviteter under 2024 för att tillgängliggöra de nya Öresundstågen och framtidens

betalningssystem inom kollektivtrafiken.

te med regional utveckling

Under våren deltog Funktionsrätt Skåne i flera workshops som arrangerades av Region

Skånes regionala utveckling. Dessa syftade till att ta fram en handlingsplan för Region Skåne

när det gäller fysisk tillgänglighet som social delaktighet. Arbetet har en ambitiös och
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strategisk inriktning och tar ett övergripande synsätt på tillgänglighetsarbetet. Funktionsrätt

Skåne är enligt företrädarna för regional utveckling en viktig samarbetspart och vi kommer

därför att utveckla ett samarbete med dem under 2024. 

o r̈ hälso främja nde o ch egenva r̊d fo r̈ o k̈a d trygghet o ch hälsa

Region Skåne har jobbat mycket med att införa riktade hälsosamtal till invånarna i Skåne.

Detta ligger väl i det fokus som Funktionsrätt Skåne har när det gäller ökad hälsa för våra

medlemsgrupper. Under hösten togs det ett initiativ till en dialog med Region Skånes

kunskapscentrum för levnadsvanor och sjukdomsprevention om att utveckla en samverkan

med Funktionsrätt Skåne. Erfarenheterna från vårt tidigare projekt om hälsa ligger bland

annat som grund för ett samarbete.

I december kommer Region Skånes medarbetare som jobbar med riktade hälsosamtal att

delta på vårt dialogmöte. 

o l̈jning a v ka llelser o ch 1177

Under hösten togs ny kontakt med de som arbetar med patientinformation och

kommunikation centralt inom Region Skåne. Särskilt fokus i vårt samarbete med dem är

utformning av kallelser och kommunikation med 1177. Ett arbete gjordes med dem under

våren 2021 och detta följer vi upp med tre workshops med ett tiotal deltagare från våra

medlemsorganisationer. 

Funktionsrätt Skånes stöd till medlemsorganisationerna
Kontorsresurser stöder verksamheten

Genom att samla resurser till Funktionsrätt Skåne och bemanna ett kompetent kansli skapas

möjligheten att både driva organisationsgemensamma frågor och att stötta

medlemsorganisationerna i deras arbete. Behovet av stöd identifieras via dialogmöten,

workshops, enkäter och arbetsgrupper.

Funktionsrätt Skåne hjälper sina medlemsorganisationer genom olika typer av insatser.

• Satsning på digitala lösningar

Funktionsrätt Skåne har arbetat mycket med digitaliseringsfra g̊or. Digitala lösningar

har varit en bärande strategi från samhället för att lindra effekterna av pandemin.

Här ser vi dock att många skåningar med funktionsnedsättning inte hade den digitala

kompetensen som krävdes för att ställa om till digitala lösningar. Våra

medlemsorganisationer har klarat omställningen olika bra. Det finns både positiva

och negativa effekter av pandemin. Bland de positiva effekterna är att många har

klarat av att ställa om till digitala möten. Flera har också  fått nya medlemmar. Men vi

har ocksa  ̊fa t̊t signa ler a v typen ”det är ma n̊ga  so m vi inte ha r ho r̈t a v seda n

pandemin startade, vilket behöver följas upp.



   Preliminär årsredovisning 2023

 5

Kostnader för 2023
Trots att verksamhetsåret inte är slut ser vi i nuläget att det bidrag som enligt nedan

budgeterats kommer att vara fullt utnyttjat. 

För 2024 äskar vi 2 200 000, en höjning med tio procent från 2023 års bidrag. Anledning är

ett ökat behov av personal och allmänna kostnadshöjning för baskontor och aktiviteter.

Nedan redovisas de preliminära utgifter vi haft hittills i år.

Lönekostnader 1 337 253

Baskontor 480 212

Aktivitetskostnader 275 735

Summa 2 093 200

På www.funktionsrattskane.se finns mer information om vår organisation, uppdrag och vår

verksamhet. Här finns också kontaktuppgifter till oss.

http://www.funktionsrattskane.se/

